● 商業施設
● 店舗・飲食店舗照明
主
用
途
● 明るさが強い
● コンパクトサイ ズ
● 寿命が長い

形式例
意味
Ｊハロゲン　Ｄダブルコイル①　形式記号・コイルの種類
ﾊﾛｹﾞﾝﾗﾝﾌﾟ 形式・記号の見方(LED対応品番）
① ② ③ ④ ⑤
JR 12V 50W LM / K5 / EZ-H
JDR 110V 57W LM / K7 / E11
⑥　口金 　Ｅ１１　・　EZ（Ｅ１０）
⑥
2 ページ
　　姿図
価格口金 電圧
7.5 W 70W 相当 E11 100V
ﾊﾛｹﾞﾝ形LEDﾗﾝﾌﾟ型番(寿命20,000時間）（色・電球色）
LEDﾗﾝﾌﾟ型番 調光器具 消費電力 明るさ 照射角度
E11 100V 10° ｵｰﾌﾟﾝHG70AC-CE3F-E11-10TY 対応ﾗﾝﾌﾟ 7.5 W 70W 相当
E11 100V 20° ｵｰﾌﾟﾝHG50AC-CE3Z-E11-20TY 対応ﾗﾝﾌﾟ 5.5 W 50W 相当
E11 100V 10° ｵｰﾌﾟﾝHG50AC-CE3F-E11-10TY 対応ﾗﾝﾌﾟ 5.5 W 50W 相当
10° ｵｰﾌﾟﾝ
HG50AC12-CE3Z-E11-20°
必ず調光ﾂﾏﾐ
最大位置
固定で使用
5.5 W 50W 相当 E10 12V 20° ｵｰﾌﾟﾝ
HG50AC12-CE3F-E11-10°
必ず調光ﾂﾏﾐ
最大位置
固定で使用
5.5 W 50W 相当 E10 12V
20° ｵｰﾌﾟﾝ
　HG50AC12
HG70AC-CE3Z-E11-20TY 対応ﾗﾝﾌﾟ
HG50AC HG70AC
● 商業施設
● 店舗・飲食店舗照明
主
用
途
● 明るさが強い
● コンパクトサイ ズ
● 寿命が長い
● 光の色を選べる（白・電球色）
● 発熱量少ない
● 電力少ない（電気代約 7分の１)
● 外径ほぼ同じ寸法です
● 調光器具そのまま使用できます
長
所
44
ﾊﾛｹﾞﾝ形 ＬＥＤﾗﾝﾌﾟＪＤＲ ﾊﾛｹﾞﾝﾗﾝﾌ゚
　ﾀﾞｲｸﾛﾊﾛｹﾞﾝの特長とLEDﾗﾝﾌﾟ対比
短
所
● 寿命3,000時間 短い
● 店内が異常に熱い
● 電力増（電気代が異常に高い）
● 商業施設
● 店舗・飲食店舗照明
● 明るさ少し足りない
● 少し白く見える
ＬＥＤﾗﾝﾌﾟ（５ＬＥＤﾗﾝﾌﾟ（５..５Ｗ）５Ｗ）ＪＤＲﾊﾛｹﾞﾝ（４０Ｗ）ＪＤＲﾊﾛｹﾞﾝ（４０Ｗ）
( 5. 5W×3,000時間)×0.39kg・CO2/kWh
16.5kWh  ×　0.39　＝ 6.4kg
( ４０W×3,000時間)×0.39kg・CO2/kWh